
SoD Žďárec Lokalita A DSP 4 VODA.doc 

 

 Strana 1 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění 
 

 

Smluvní strany: 

 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

se sídlem: Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ: 43383513 

DIČ: CZ43383513 

zastoupen: Ing. Petrem Leopoldem, místopředsedou předsednictva 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Žďár nad Sázavou 

číslo účtu: 1622321399 / 0800 

zapsaný: OkÚ Žďár nad Sázavou pod č.j. Reg. 8/93 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Ing. Miloš Cík 

se sídlem: Malhostovice 242, 666 03 Tišnov 3 

IČ: 18759769 

zastoupen: Ing. Miloš Cík 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Tišnov 

číslo účtu: 807286193 / 0800 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Smlouvu o dílo: 
 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje dle objednávky č. OBJ/003/2019 ze dne 11. 02. 2019 v rozsahu a za 

podmínek dohodnutých v této smlouvě a objednateli předá projektovou dokumentaci stavby: 

 

Žďárec – výstavba nových komunikací a IS – lokalita zastavění „A“, SO 03 Vodovod 
 

2. Objednatel se zavazuje, že dokončený projekt převezme, zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu a 

poskytne zhotoviteli sjednané spolupůsobení – poskytne nezbytné podklady o průběhu vodovodní sítě. 

Spolupůsobení objednatele je podstatnou součástí předmětu smlouvy, potřebnou pro zdárné splnění a 

dokončení závazku zhotovitele. 
 

3. Rozsah a obsah předmětu plnění bude v souladu se specifikací díla, uvedené v příloze k objednávce č. 

OBJ/003/2019 (nedílná součást smlouvy o dílo). 

 

4. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude vypracována dle přílohy č. 12 vyhlášky č. 405/2017 

Sb., v platném znění a bude předána v 5 vyhotoveních (tištěná paré) včetně 1 vyhotovení v elektronické 

podobě ve formátu PDF na CD nosiči. 

 

 



SoD Žďárec Lokalita A DSP 4 VODA.doc 

 

 Strana 2 

 

 

5. Součástí projektové dokumentace bude rozpočet stavby v 1 vyhotovení. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro objednatele zajišťovat nezbytnou inženýrskou činnost za účelem 

vydání stavebního povolení (dokladová část projektu). Tato činnost nezahrnuje – geologický průzkum, 

znalecké posudky, úplaty za případné zřízení věcného břemene a správní poplatky. 

 

7. Projektová dokumentace pro provedení stavby bude vypracována dle přílohy č. 13 vyhlášky č. 405/2017 

Sb., v platném znění a bude předána ve 4 vyhotoveních (tištěná paré) včetně 6 vyhotovení v elektronické 

podobě ve formátu PDF na CD nosiči. 

8. Součástí projektové dokumentace bude neoceněný výkaz výměr v digitální podobě v 6 vyhotoveních. 

 

 

Článek II. 

Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat a objednateli předat předmět této smlouvy: 

a) dokumentaci pro stavební povolení – bez vyjádření   do 31. 01. 2020 

b) inženýrskou činnost pro vydání stavebního povolení   do 31. 03. 2020 

c) položkový rozpočet a výkaz výměr     do 31. 03. 2020 

d) dokumentaci pro realizaci stavby     do 31. 03. 2020 

 

2.   Provedené dílo bude předáno objednateli na adresu Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko. 

 Odevzdáním díla se rozumí osobní odevzdání objednateli s potvrzením o převzetí. 

3.  Zhotovitel neodpovídá za termínová prodlení, která prokazatelně nemohl ovlivnit. 

 

 

Článek III. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla se sjednává dohodou dle zák. č. 526/90 Sb., o cenách, v platném znění a 

v rozsahu této smlouvy činí: 

a) dokumentace pro stavební povolení – bez vyjádření   48 000,- Kč 

b) inženýrská činnost pro vydání stavebního povolení     9 000,- Kč 

c) položkový rozpočet a výkaz výměr       7 000,- Kč 

d) dokumentaci pro realizaci stavby     32 000,- Kč 

 

CELKEM         96 000,- Kč 

 

Slovy: devadesátšest tisíc korun českých 

2. Zhotovitel není plátcem DPH. 

3. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury 21 dnů od jejího doručení objednateli. 
 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

1.  Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,05 % z dílčí ceny 

díla za každý i započatý den prodlení. 

2.  Za prodlení s peněžitým plněním dle čl. III zaplatí objednatel zhotoviteli sankci ve výši 0,05 % dlužné 

částky a to za každý i započatý den prodlení. 

 

 

Článek V. 

Další ujednání 

 



SoD Žďárec Lokalita A DSP 4 VODA.doc 

 

 Strana 3 

 

 

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruku v délce 36 měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady díla vzniklé po 

odevzdání díla odpovídá tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností nebo jeho chybným 

zpracováním. 

4. Objednatel je povinen vady díla reklamovat písemně na adrese zhotovitele. Zhotovitel bezplatně 

odstraní reklamovanou vadu v dohodnutém termínu. 

5. Vlastnické právo k předmětu díla přejde na objednatele až po zaplacení celého díla. 

6. Přerušení postupu prací z pokynu objednatele, případně vinou objednatele, bude mít za následek 

posunutí termínu plnění o dobu přerušení. 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě jakékoli změny rozsahu v zadání objednatele dochází 

automaticky k zániku platnosti sjednaných lhůt plnění. Na základě navržených změn dojde k nové 

dohodě o termínu a platebních podmínkách a to písemným dodatkem ke smlouvě. V případě, že 

k dohodě nedojde, má právo objednatel od této smlouvy odstoupit s tím, že je povinen plnit dle bodu 

VI.2. této smlouvy. 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Autorská práva k projektové dokumentaci náleží zhotoviteli a jejich užívání je vázáno k účelu 

vymezenému touto smlouvou. Objednatel je oprávněn použít předmět díla jen za účelem, ke kterému je 

dle této smlouvy určen. 

2. Jestliže objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodu, který není na straně zhotovitele, má zhotovitel 

právo na náhradu prokazatelné škody, která mu vznikla v souvislosti s plněním smluvních podmínek. 

Marné práce, vzniklé z důvodu změn vyvolaných objednatelem v průběhu prací, objednatel uhradí 

zhotoviteli v poměrné částce ze smluvní ceny na základě dohody o rozpracovanosti díla, vyjádřené 

v procentech. 

3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá smluvní strana obdrží 

jeden výtisk. 

6. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze číslovanými dodatky na základě vzájemné dohody 

obou smluvních stran. 

7. Tato smlouva má včetně příloh 5 stran. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že její text odpovídá pravé a svobodné vůli 

smluvních stran, což potvrzují svými podpisy. 

 

Příloha: příloha k objednávce č. OBJ/003/2019 

 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 11.12.2019     V Malhostovicích dne 1.12.2019 

 

 

 

 

 

 
.............................................................  ............................................................. 

                Za objednatele   Za zhotovitele 

Ing. Petr Leopold      Ing. Miloš Cík 

 


		2020-01-03T06:30:08+0100
	Magdaléna Pavlíková




